
  

 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

   MENDOZA, 19 DIC 2011 
 

 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 17712/2011, en las que se 
tramita la prórroga de las designaciones de cargos de Ayudantes de Segunda, 
cubiertos con carácter interino, hasta el 31 de diciembre del año 2011; 
 
 CONSIDERANDO: 
 El informe de los Profesores Titulares, Directores Generales de carreras, 
Director de las Direcciones de Estudios Tecnológicos e Investigaciones y 
Personal, Secretaría Académica y Dirección General Económico Financiera. 
 Lo  aprobado por este Cuerpo en sesión del día 06 de diciembre del año 
2011. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENEIRÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar interinamente, las designaciones de los siguientes 
Ayudantes de Segunda, en las asignaturas, proyectos de investigación y 
períodos, que en cada caso se indica: 
 
Carreras 
Ingeniería de Petróleos – 209 
Ingeniería Industrial – 252 
Ingeniería Civil – 158 
 
Desde el 01 al 31 de enero del año 2012 
. CAMPOY MORIST, Lucio   -DNI:  35.184.172-  -29.963- “Física II” y  Laboratorio  
  de Física Experimental (FOMEC).  
. LLAMAS,    Valentina   María   –   DNI:    34.917.797   –     Legajo     30.301  –   
  “Estadística  Técnica” y Laboratorio de Informática. 
. MONTECINO  BARBERO, Mercedes  -DNI:  34.324.409-   -29.966- “Estática y  
  Resistencia de Materiales”  y “Estabilidad”. 
 
Desde el 01 de enero y hasta el 29 de febrero del año 2012 
. VALERO, Andrés Eduardo  -DNI:  35.076.882-  -30.184 - “Química Orgánica”   y   
  Laboratorio  de Efluentes Líquidos.  
. SANTORO, Alejandro  Javier     -DNI:   33.578.893-   -29.512 -  “Materiales  de  
  Construcción”   y  Proyecto “Materiales de Construcción”. 
. NUÑEZ,   Juan   Emilio  -DNI:  33.274.096-  -29.615-  “Electrónica   General  y  
  Aplicada”  y Laboratorio de Electrónica.   
. FALCATI, Mauro  José -DNI: 35.512.374- -29.843 - “Física I” y Laboratorio  de  
  Física  Experimental. (FOMEC) 
. RIVAS AGOSTINI, Daniel Fernando -DNI: 33.566.182- -29.856 – “Organización  
  de Proyectos y Obras”  y Proyecto “Organización de Proyectos y Obras”. 
 
Resol. Nº 252 



  

 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
. LEIVA, Juan  Ignacio  -DNI:  34.068.441- -30.233- “Hidrología I” e Instituto   de     
  Hidráulica. 
. PUJAL  MANCERA, Tomás   Eleuterio   -DNI:  34.284.487-   -Legajo  29.653-  
  “Mecánica de los Fluidos”, “Mecánica de los Fluidos y Máquinas Hidráulicas” e  
   Instituto de Hidráulica. 
. BELIZAN ABADÍA ,  Gustavo   Jonás  –  DNI:   33.891.204  –  Legajo   30.236 –     
  “Termodinámica   General  y  Aplicada”, “Termodinámica y Máquinas Térmicas”  
  y  Grupo de Física y Medios Porosos.  
. ABATE    CASAS,   Fernando    Oscar  –  DNI:  29.385.118  –  Legajo 30.419-  
  “Instrumentación y Control Automático”  e Instituto de Automática y Electrónica  
  Industrial 
 
Del 01 de enero y hasta el 30 de julio del año 2012 
 
. NEBOT, Lucas Andrés -DNI:  34.015.512-  -30.409-  “Equipos e  Instalaciones  
  Industriales”  y Grupo de Física de Líquidos y Medios Porosos. 
. CABRERIZO, Armando  Ernesto  -DNI:  35.183.773-  -29.962- “Ciencia  de  los  
  Materiales”  y Laboratorio de Ensayo de Materiales.  
. PORTILLO  BARO, Agustín  -DNI:  35.925.082-  -30.410- “Cálculo Numérico y  
  Computación”, “Cálculo Numérico y Métodos Numéricos”  y Proyecto Home page  
  de Cálculo Numérico. 
. NARPE,   Emiliano   Nicolás   -DNI:  33.761.403-   -29.651-   “Construcción  de  
  Edificios”  y  Proyecto “Construcción de Edificios”. 
. PONCE  FUNES,  Federico   Leandro   -DNI:  34.012.333-   -29.844-  “Análisis  
  Estructural I” y  Laboratorio de Estructuras.  
. LOPEZ, Germán Pablo  -DNI: 33.565.722-  -29.964- “Reservorios I” y Laboratorio  
  de Ensayo de Corona (LECOR). 
. CABIUDO, Claudio Ezequiel  -DNI: 32.070.975-  -30.408- “Hidráulica General” y  
  Laboratorio de Hidráulica.  
. ZRAIN, Rodrigo  -DNI:  34.068.371- -29.846- “Exploración Petrolera” y Grupo de  
  Física de Líquidos y Medios Porosos.     
. VERGARA, Ramiro Daniel  -DNI: 34.027.267- -30.420- “Perfilaje de Pozos”   y  
  Laboratorio de Análisis Instrumental. 
. PETRUZZI HERRERA, Ramiro José -DNI: 30.419.309- -30.526- “Físico Química”   
  y  Laboratorio de Análisis Instrumental.  
. MARTÍN, Miguel Ángel  -DNI: 32.117.474- -30.524- “Electrotecnia” y “Electrotecnia  
  y Máquinas Eléctricas”.  
   
ARTÍCULO 2º.- Las características particulares de los espacios curriculares que 
figuran en el informe del Área Académica incorporadas al Expediente de 
referencia, respecto a disciplina, subdisciplina, especialidad y participación 
porcentual de los títulos o carreras con el espacio curricular, corresponden a los 
consignados en cada uno de los Legajos Electrónicos Únicos de los agentes, 
respecto a las designaciones anteriores. 
 
Resol. Nº 252 



  

 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
//3. 
 
ARTÍCULO 3º.- El presente gasto en personal, responde a la asignación de 
recursos financieros de la Categoría Programática (Estructura Presupuestaria – 
según Ordenanza que aprueba el presupuesto vigente) y la imputación según la 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los 
consignados en cada uno de sus legajos Electrónicos Únicos de la designación 
efectuada anteriormente y los cuales constan en el informe del Área Económica 
Financiera de esta Facultad, incorporado al EXP – FIN: 17712/2011. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 252 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


